
Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55 

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês 

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

DECRETOS 086/2021; 087/2021; 088/2021; 089/2021;
090/2021; 091/2021; 092/2021

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  008866//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  DDiirreettoorraa  ddaa  EEssccoollaa  

MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo  IInnffaannttiill  VVoovvóó  NNiinnhhuumm  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada o Sra. Ivanete Moura Silva Ferreira inscrita no CPF nº 002.147.745-03, 

para exercer o cargo de Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil Vovó Ninhum, do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

3

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  008877//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  DDiirreettoorr  ddaass  EEssccoollaass  

MMuunniicciippaaiiss  MMuullttiisssseerriiaaddaass::  UUlllliisseess  GGuuiimmaarrããeess  ee  SSaannttoo  

AAnnttoonniioo..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Aristóteles Alves da Silva Neto inscrito no CPF nº  809.690.545-72, 

para exercer o cargo de Diretor das Escolas Municipais Multisseriadas: Ullises Guimarães e Santo  

Antonio, do Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

4

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  008888//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  VViiccee--  DDiirreettoorraa  ddoo  CCoollééggiioo  

MMuunniicciippaall  TTaammbbuurrii  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada o Sra. Barbara Gabriele Lopes dos Santos Braga inscrita no CPF nº  

019.160.355-40, para exercer o cargo de Vice- Diretora do Colégio Municipal Tamburi,  do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

5

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  008899//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  VViiccee--  DDiirreettoorraa  ddoo  CCoollééggiioo  

MMuunniicciippaall  BBeerrnnaarrddoo  GGaallvvããoo  ddee  CCaassttrroo    

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada o Sra. Miriam Carvalho de Eça inscrita no CPF nº  676.844.245-72, para 

exercer o cargo de Vice- Diretora do Colégio Municipal Bernardo Galvão de Castro, do Município 

de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

6

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  009900//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  VViiccee--  DDiirreettoorraa  ddaa  EEssccoollaa  

MMuunniicciippaall  CCaarrmmeelliiaa  MMaarriinniieelllloo    

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Rose Clea Santos da Silva inscrita no CPF nº  009.099.315-26, para 

exercer o cargo de Vice- Diretora da Escola Municipal Carmelia Mariniello, do município de 

Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

7

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  009911//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  VViiccee--  DDiirreettoorraa  ddoo  CCeennttrroo  

MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo  IInnffaannttiill  PPrriimmeeiirrooss  PPaassssooss  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a legislação que rege a 

matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Luziane Conceição Mercêz Oliveira inscrita no CPF nº  985.049.165-

53, para exercer o cargo de Vice- Diretora do Centro Municipal de Educação Infantil Primeiros 

Passos, do município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de 

maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

8

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: 05463825-1735-42f2-b200-4fc34d05d3ec

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
20 DE MAIO DE 2021 • ANO I • Nº 55

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  009922//22002211,,  DDEE  2200  DDEE  MMAAIIOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddaa  VViiccee--  DDiirreettoorraa  

PPoolloo  EEdduuccaacciioonnaall  ddee  QQuueeiimmaaddiinnhhaass  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Maria Nilza Santana da Silva inscrita no CPF nº  

007.161.145-26, para exercer o cargo de Vice - Diretora do Polo Educacional de 

Queimadinhas, do Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de maio de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 20 de maio de 2021 
 

 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação  

 
 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

